fas, quod principes imperium *iis* cedere demum
 coacti fuerint, quibus pro se arma tradidissent,
 in exitu dispiciendum. Sunt, qui in delectu præ-
 sidiariorum, indigenarum magis quam exterorum,
 vernaculæ magis, quam advolantis peregrè mer-
 cenariæ militiæ rationem habendam esse urgent.
 Illam non nisi stipendioli caussa castra sequi; il-
 lam, quamvis juratam fidem dederint, ad mor-
 tem pro *principe & patria non sua* oppetendam,
 obligatam se non esse, existimare, imo retro sub-
 lapsis rebus, ad vim principi, cui militant, in-
 ferendam, accinctam esse solere, una cum *Ari-*
stotele & Machiavello, politicorum patres hodie mul-
 ti opinantur. Non negamus, agmine rotundo
 allegari posse exempla regum, qui cum peregrini-
 norum magis, quam civium satellitio uti, consi-
 lium esse duxerunt, non anhelandi versus *ipsos*
 sceleris solum, sed & convellendæ reipublicæ uni-
 versæ portam aperuerint. *Romanorum opes post-*
quam semel degustasse *barbāri*, *illos rediisse* *sæpius*,
 & in solitudines *Scythicas* imperii provincias redi-
 egisse, fastorum libri multi consentiunt. Est,
 non nego, quemadmodum in eligendo magistra-
 tu, qui reipublicæ salutem; ita in eligendis appa-
 ritoribus, qui principis vitam quasi in manu
 habeant, magna circumspectione opus. Non in-
 sitiæ stirpis regem, nedum ceteros potestatis re-
 giae custodes & ministros esse voluit regum rex
 ipse DEus. Parere indigenas, quam exteros pla-
 cidius, *Curtius quoque* judicat; imo livorem, que-
 ni

stum & animorum quandam distractionem ab indigenis metuendam esse, ubi quam domi natis, advenis plus credi viderint, quis ambigit? Sed cum sit illud palmarium illorum, qui cum imperio sunt, officium, rempublicam suam novisse, inque illorum, quamvis optimorum, potestate situm non sit, bonam gratiam apud omnes promiscue inire, cum quod gratum uni, idem alteri adversum, quod uni æquum, id alteri iniquum obvenire soleat; sicut ex militibus idoneum numerum in custodiam principatus adoptare possunt, si virtus sua incusari, adeoque odio haberi incipiat: ita indigenis misceri peregrinos, inclinationes temporum cum iudibrio coniunctas, subinde requirere solere, exempla in promtu multa sunt, quæ probant. Cum JULIUS CÆSAR, retento dominatu, sed dimisso Hispanorum præsidio, curiam intraret, viam ad perniciem aperuisse suam, & soloecismum in novo imperio pingvem commisisse, tabulis ejus ævi politicis animadversum legimus. *Anti-Cæsarum* seculo, cum occidentorum imperatorum occasionem quærerent *Italicæ* cohortes, in instituto suo a *Germanis* impeditos, & principes turbam illam tempestatemque evasisse diu, *Julius Capitolinus* memoriæ prodidit. Ævo, quo nunc vivitur, ad *Scotos* & *Helvetios*, & non multo ante *Corsicanorum* præsidia, *Gallia* *Polonia*que reges; imo pontificem *Romanum*, de *Angelici castri* custodia nescio quid sinistri spicantem, sine suspicione *tyrannidis* decurrere solere, inter omnes apertissime patet.

In

In nostra gente, cum REGEM inter atque GRE-
 GEM conciliandæ gratiæ & promerendi amoris stu-
 dium tantum & tam magnum effulgeat, ut sine
 comitantium pompa custodiarum alienigenarum,
 & si visum fuerit, indigenarum etjam, in cuius-
 que civis sui sinu PRINCEPS requiescere seculo
 possit: ut qui hodie imperat REX augustissimus
 in illa, quæ terra marique coorta est, tempesta-
 te nupera regnorum *Europæorum*, NOMINIS sui fa-
 tum impleat, olea virente portas regni sui emu-
 niat, & denique compagem elaborati operis illius
 in longam posteritatem transmittat, DEUM

OPT. MAX. precamur !!!

Emendanda.

- Pag. 5. lin. 20. proœmiali, lege: proœmiali.
- p. 16. lin. 15. demoninandi, l. denominandi.
- p. 31. lin. 4. sicuti, l. secuti.
- p. 34. lin. 9. repgnantia, l. repugnantia.
- p. 44. lin. 28. co ditionem, l. conditionem.
- p. 48. lin. 29. in notis pro littors, l. littoris cum fine
 ptici an verò gemino & in medio.

A U C T O R I

Dissertationis hujus Præstantissimo, Amico & Consanguineo carissimo,

Historiam ab excellentissimo quondam Philosopho ac Oratore, "temporum testem, veritatis lucem & magistrum vitæ," non sine causa salutari, dudum sgnovere, quotquot vel tantiū uti attentione, in re adeo clara voluerint. Quemadmodum enim ad præfentia probare attendere, futuraque, quantum communis mortalium conditio permittit, præspicere, opus habemus: ita ad præterita etjam aliquando animum revocare, quæque ante quam nos nati sumus, acciderunt, revolvore, non minoris certe judicandum est necessitatis. Ceterum ad tempora longo seculorum tractu remota regredi, & in iis illustrandis, partes suas rite pergere, id vero arduum magis negotium est, quam ut quilibet isti par sit censendus. Quanta enim memoria, ingenii & judicij vis ad hoc requiratur, quamque varia & multiplex lectio, vel primo intuitu perspicitur. Hinc eos, qui nobili huic studio excolendo suas consecrarent vires, non in mustaceo laureolam querere, nemo unquam sanus dubitavit. Tu Consanguinee suavissime, immaturâ adhuc ætate, quantum in litteris, historia ipsius antiqua fecisti progressus, præsens hoc nitidum & eleganter conscriptum specimen aperte loquitur. Laudibus Tuis, quas probi omnes prædicant, aliquid a me quidem praconium addi, supervacuum omnino videtur, præsertim cum hoc ab alio potius, quam cognato & amico exspectare poteris. Id saltim dixisse sufficit, ab eo usque tempore, quo Tuo uti mihi licuit consortio, Te in studiis, quæ communia exercuitus, indefessum æmulum; de cætero autem illuaruſuisse, quem alterum quasi me, h. e. familiarem unicum fere, fidissimumque sum expertus. Quam ob rem præsentem latus arripiui occasionem, quanto Te vicissim affectu prosequar, publice etjam hodie testatum faciendi. Verum desunt verba, deest facundia. Nihil prorsus præter simplicem quidem hanc, quæ tamen ex sincero pectore proficiuntur, acclamationem proferre valeo. Perge Consobrino, & quod magis adhuc est, Amice; perge inquam qua via cœpisti; quæ semet offerunt difficultates, perge vincere; adde merita meritis; sic tandem amplissimis virtutis præmiis Te dignum, boni omnes, imprimis vero cognati & amici lætabuntur.